

**Handläggare**  
Johanna Kleman  
08-508 252 89**Till**  
Socialnämnden  
2022-12-14

## **Fördelning av lokala utvecklingsmedel och medel för utveckling och lärande genom studiebesök/resor 2023**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens förslag om fördelning av medel till lokala utvecklingsmedel och medel för utveckling och lärande genom studiebesök/resor 2023.
2. Ärendet överlämnas till stadsdelsnämnderna för kännedom.

Veronica Carstorp Wolgast  
T.f. förvaltningschefMaria Karlsson  
T.f. avdelningschef

### **Sammanfattning**

Socialförvaltningens arbete med forskning- och utveckling ska bidra till utveckling av socialtjänsten och till bättre resultat för brukarna. I detta ingår utlysning och fördelning av lokala utvecklingsmedel och medel för utbyte och lärande genom studieresor och studiebesök.

Inkomna ansökningar för lokala utvecklingsmedel och medel för utveckling och lärande genom studiebesök/resor för år 2023 omfattar totalt 5 138 500 kronor.

Socialförvaltningen föreslår att 4 038 500 kronor fördelas till lokala utvecklingsmedel och studiebesök för 2023. Förvaltningens förslag på fördelning av medel innebär att:

- 3 850 000 kronor avsätts till lokala utvecklingsprojekt
- 188 500 kronor avsätts för studiebesök/studieresor

## **Bakgrund**

Socialförvaltningens arbete med forskning- och utveckling ska bidra till utveckling av socialtjänsten och till bättre resultat för brukarna. Arbetet ska främja evidensbaserad praktik och insatser som bygger på bästa tillgängliga kunskap samt vara praktiktäna, ha ett tydligt stockholmsperspektiv och vara ett komplement till statliga myndigheters forskning. I detta ingår utlysning och fördelning av lokala utvecklingsmedel (LUM) och medel för utbyte och lärande genom studieresor och studiebesök (MUL).

Utvecklingsmedel beviljas under förutsättning att socialnämnden beslutar om att avsätta medel i verksamhetsplanen för år 2023.

Huvudkriteriet för projekt som beviljas utvecklingsmedel är att de kan bidra med strategiskt värde för staden som helhet, ansökningarna bedöms därmed primärt utifrån detta. Ett sätt att stärka den strategiska betydelsen för staden är när utvecklingsmedel bidrar till projekt eller studieresor där stadsdelsförvaltningar kan samverka, utbyta erfarenheter och lära av varandra. Utöver huvudkriterierna är inriktningen för utvecklingsmedel för 2023 följande:

- Projekt med avsikt att testa förebyggande insatser och/eller tidigt stöd
- Projekt med syfte att i någon form stärka klientcentrering i arbetet och organisationen
- Projekt som i kombination med något av ovanstående har en utarbetad uppföljnings- och utvärderingsplan som syftar till att fånga effekter för klienten

## **Lokala utvecklingsmedel (LUM)**

Ansökningarna för lokala utvecklingsmedel till 2023 har prioriterats utifrån hur väl de uppfyller ovanstående kriterier.

LUM kan beviljas för projekt som löper under 1-3 år, ansökan om medel behöver dock göras årligen. Det högsta beloppet att söka per år är 500 000 kronor. LUM ger möjlighet att komma igång med ett utvecklingsarbete men att ett projekt fått medel för år ett innebär ingen garanti att medel beviljas för år två och tre.

För att underlätta inför ansökan om LUM genomför socialförvaltningen en obligatorisk workshop tillsammans med en forskarhandledare från Marie Cederschiölds högskola i samband med att utlysningen för LUM öppnats under våren. Syftet är att diskutera projektidéer och problemställningar, tydliggöra kriterier och krav i ansökan samt undersöka möjligheter till samverkan mellan olika projektidéer

## **Medel för utveckling och lärande genom studiebesök/resor (MUL)**

MUL ska bidra till lärande genom erfarenhetsutbyte med kollegor inom liknande verksamheter och funktioner i andra städer eller länder. MUL beviljas inte för att delta i särskilda utbildningar eller konferenser. Det högsta beloppet att söka är 25 000 kronor.

Projekt och studieresor som finansierats via LUM och MUL ska rapporteras både gällande ekonomi och genomförande. Godkänd rapport är en förutsättning för att kunna ansöka om och beviljas medel kommande år.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor och i socialförvaltningens FoU-råd. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 7 december. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 8 december.

### **Ärendet**

Projekt som beviljas medel ska ha strategisk betydelse för staden som helhet, ansökningarna bedöms därmed primärt utifrån detta. Ett sätt att stärka den strategiska betydelsen för staden är när utvecklingsmedel bidrar till projekt eller studieresor där stadsdelsförvaltningar kan samverka, utbyta erfarenheter och lära av varandra.

Ansökningsperioden för lokala utvecklingsmedel och medel för utveckling och lärande genom studiebesök/resor 2023 sträckte sig från den 2 maj till den 30 augusti 2022. Varje förvaltning kan beviljas medel till högst två ansökningar för lokala utvecklingsprojekt.

Av de ansökningar som kommit in avsåg elva ansökningar lokala utvecklingsmedel vilka kom från åtta stadsdelsförvaltningar samt socialförvaltningen. Ansökta medel för lokala utvecklingsmedel omfattade totalt 4 950 000 kronor.

Åtta ansökningar avsåg medel för utveckling och lärande genom studiebesök/resor och kom från sex stadsdelsförvaltningar samt från socialförvaltningen. Ansökta medel för utveckling och lärande genom studiebesök/resor omfattade totalt 188 500 kronor.

Förvaltningens förslag till fördelning är att:

- 3 850 000 kr avsätts till lokala utvecklingsmedel (LUM)
- 188 500 kr avsätts för studiebesök/studieresor (MUL)

Sammanlagt innebär förslaget utdelning av medel för LUM och MUL om 4 038 500 kronor.

Utifrån att det kommit in ett flertal intressanta projektansökningar som uppfyller kriterierna för LUM har ett förslag tagits fram som minskar de beviljade medlen till de projekt som redan pågår. Förslaget innebär att medel för projekt som är inne på andra eller tredje året minskas med 20 procent. Motiveringen för det är att projekt som pågått under ett eller två års tid bör ha uppnått en viss stabilitet i arbetssätt och att en förberedelse för att rymma arbetet inom ramen för den egna verksamheten och budget behöver påbörjas. Ett projekt bedöms ha ett större behov av medel för att komma igång att starta upp än vad redan pågående projekt har för att drivas vidare.

Förslaget innebär vidare att en ansökan avslås, det är ansökan från Hägersten/Älvsjö SDF som syftar till att implementera Signs of Safetys förhållningssätt och metoder. Motiveringen är att FoU i Väst, forskare knutna till Göteborgsregionen och Göteborgs universitet tillsammans med ett antal kommuner kommer att ingå i ett fyraårigt forskningsprojekt med finansiering från Forte. Projektet avser att utvärdera Signs of Safetys metoder inom arbetet med barnavårdsutredningar. Detta forskningsprojekt kommer staden att följa och utifrån denna bakgrund görs bedömningen att inte använda utvecklingsmedel för metoden 2023.

#### **Återbetalning av beviljade medel**

Beviljade LUM eller MUL som inte kan användas ska återbetalas till socialförvaltningen. Senast den 31 maj 2023 ska berörd förvaltning meddela socialförvaltningen om återbetalning av medel kommer att ske.

#### **Jämställdhetsanalys**

Ärendet är könsneutralt i förhållande till de utvecklingsmedel som går att ansöka om. Utlysningen för lokala utvecklingsmedel och medel för utveckling och lärande genom studieresor/besök bidrar till Stockholms stads arbete för jämställdhet. Genom tilldelning av medel för lokala utvecklingsprojekt ges möjlighet att på lokal nivå arbeta mot målet att kvinnor och män ska ha samma makt att forma samhället och sitt eget liv. Flera projektförslag och studieresor är riktade mot de fokusområden som anges i stadens program för ett jämställt Stockholm. Staden har en medvetenhet om att grupper och individer har olika förutsättningar. Dessa förutsättningar grundar sig inte enbart på kön utan även föreställningar om etnicitet, könsidentitet eller uttryck, ålder funktionsnedsättning, religiös tillhörighet eller socioekonomiska förhållanden. Denna medvetenhet möjliggör genomförande av projekt som syftar till att utveckla kvaliteten i stadens verksamheter så att makt, möjligheter och resurser fördelas lika oberoende av kön.

### Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen och FoU-rådet föreslår att lokala utvecklingsmedel (LUM) och medel för utveckling och lärande (MUL) beviljas i enlighet med nedan förslag. Mer utförlig information finns i bilaga 1 och 2.

### Förslag till fördelning av lokala utvecklingsmedel 2023

<i>Förvaltning</i>	<i>Projekt</i>	<i>Summa (kronor)</i>
Farsta	Våga anmäla våga vittna	400 000
Hägersten-Älvsjö	Civilsamhället som resurs för nyanländas väg till egen bostad	400 000
Hässelby-Vällingby	Studiecirklar i bostadssökning- Civilsamhället som resurs för nyanländas väg till egen bostad	400 000
Norrmalm	Tidigt stöd till minderåriga EU-medborgare	200 000
Rinkeby-Kista	Utveckla arbetssätt och metoder för strukturerar samverkan och parallella insatser för rehabiliteringsärenden på ekonomiskt bistånd	400 000
Rinkeby-Kista	Agera tillsammans	500 000
Skarpnäck	Ingen ska lämnas utanför - socialtjänstens barnrättsarbete för barn i ekonomisk utsatthet ur ett socialt hållbarhetsperspektiv	400 000
Socialtjänstavdelningen	ABC 0-2 år	500 000
Spånga-Tensta	Den placerade ungdomen och nätverket	400 000
Södermalm	Prata om det – barn som anhöriga	250 000
<b>Totalt</b>		<b>3 850 000</b>

**Förslag till fördelning av medel för utveckling och lärande  
genom studiebesök/resor 2023**

<i>Förvaltning</i>	<i>Studiebesök till ort</i>	<i>Summa (kronor)</i>
Enskede-Årsta-Vantör	Nordic Reform Conferences och Rusopplysningen. Oslo, Norge.	25 000
Farsta	Besök i verksamheter som arbetar med mentalisering i familjer med barn och ungdomar som är placeringsnära. Köpenhamn, Danmark.	25 000
Södermalm	Verksamhetsbesök område ekonomiskt bistånd, De Regenboog och City Government of Amsterdam, Nederländerna.	25 000
Socialförvaltningen	Sociolancen, samarbete mellan stadsförvaltning och sjukvård, Köpenhamn, Danmark.	25 000
Spånga-Tensta	Verksamhetsbesök gruppbostad LSS, Köpenhamn, Danmark.	25 000
Spånga-Tensta	Verksamhetsbesök FACT-team funktionsstödsförvaltningen, Malmö.	25 000
Hässelby-Vällingby	Studiebesök Malmö Civic Lab med fokus användardriven verksamhetsutveckling, Malmö.	13 500
Hägersten-Älvsjö	Studiebesök om förebyggande arbete unga kriminella, Örebro och Helsingborgs kommuner	25 000
<b>Totalt</b>		<b>188 500</b>

**Bilagor**

1. Bruttolista över inkomna LUM-ansökningar
2. Bruttolista över inkomna ansökningar för MUL